
  
Warszawa, 11 czerwca 2024 r. 
 
 

Sz. P. Hanna Wróblewska 
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
ul. Krakowskie Przedmieście 15 
00-071 Warszawa 

 
 

Szanowna Pani Minister, 
 
Działając w imieniu Rady OPZZ Branży Handel, Usługi, Kultura i Sztuka (struktury branżowej 
Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych), na wniosek Związku Zawodowego 
Bibliotekarzy Biblioteki Narodowej zrzeszonego w tejże Branży OPZZ, zwracam się o podjęcie działań 
mających na celu przeprowadzenia kompleksowego audytu w Bibliotece Narodowej – ze szczególnym 
uwzględnieniem kwestii pracowniczych oraz relacji strony pracodawcy ze stroną społeczną 
(reprezentacjami organizacji związkowych). 
 
Z informacji przekazywanych od wielu miesięcy m.in. przez Związek Zawodowy Bibliotekarzy Biblioteki 
Narodowej relacje te są napięte, a niejednokrotnie noszą znamiona dyskryminacji ze względu na 
przynależność związkową czy też znamiona utrudniania prowadzenia działalności związkowej zgodnie 
z przepisami prawa pracy. W tych negatywnie ocenianych przez organizacje związkowe aspektach 
przewija się m.in. nazwisko Dyrektora Biblioteki Narodowej Pana Tomasza Makowskiego. 
 
Biorąc pod uwagę ostatnią publikację pt. „Gdzie są listy Jana Pawła II i jego przyjaciółki? Poza 
dyrektorem Biblioteki Narodowej nikt nie ma do nich wglądu” (Gazeta Wyborcza, Duży Format, 
10.06.2024, https://wyborcza.pl/duzyformat/7,127290,31038520,gdzie-sa-listy-jana-pawla-ii-i-jego-
przyjaciolki-nikt-nie-ma.html#S.MT-K.C-B.1-L.1.duzy) gdzie również podnoszone są wątki wskazywane 
przez stronę społeczną, tym bardziej kwestia pilnego audytu staje się czymś, czego oczekują pracownicy 
Biblioteki Narodowej. 
 
 
                      Z poważaniem 
 

Przewodniczący Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych  
Branży Handel, Usługi, Kultura i Sztuka  

 
 

Michał Lewandowski 
 
 

 
 
 

Rada OPZZ 

Branży Handel, Usługi, Kultura i Sztuka 
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